
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042300144

144

Nº 77, quinta-feira, 23 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.015/2020

Processo 074.
O Município de Araxá, torna público a aquisição de materiais de consumo e

instrumentais de uso odontológico, para atender a demanda dos consultórios da Secretaria
Municipal de Saúde de Araxá-MG. Acolhimento das propostas 29/04/2020 à partir das
17:00 horas até 13/05/2020 às 09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços dia
13/05/2020 às 09:05. Início da sessão de disputa de preços dia 13/05/2020 às 09:20. Local:
w.w.w.licitanet.com.br.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
Edital disponível nos sites: w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br. Setor de
Licitações: 0(34)3691-7022.

ARACELY DE PAULA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2020

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a abertura do Procedimento Licitatório
Edital n° 023/2020, Pregão Presencial n° 014/2020, tipo menor preço por lote, exclusiva
para micro empresas e empresas de pequeno porte, que tem por finalidade o registro de
preços para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios para compor cestas
básicas para atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade social.

Prazo máximo para protocolo de envelopes propostas e documentação:
06/05/2020, às 09h00m. Reunião Inaugural: 06/05/2020, às 09h15min. Informações na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas Gerais, Rua Dr.
Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 07:00
às 13:00 horas e pelo email: administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito

PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 024/2020 - Tomada de Preços nº 002/2020 - Celebrado com a empresa
CONSTRUTORA VB EIRELI-EPP, CNPJ nº 30.530.826/0001-23 - Objeto: Execução de
remanescente de obras de construção de uma escola na Comunidade de Sumidouro - Valor
Global: R$ 487.768,37 - Vigência: 20/04/2020 a 17/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de reforma na Creche
Municipal Madre Tereza Saldanha, com fornecimento de mão de obra, materiais,
equipamentos necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto anexo. Abertura dos envelopes
27/05/2020 às 09:30. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br.
Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 22 de abril de 2020.
DIEGO DE ANDRADE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto contratação de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada para
fornecimento de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos
Departamentos Municipais e a Secretaria Municipal de Saúde Abertura dos envelopes:
07/05/2020 às 09:00.

O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações
(35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 22 de abril de 2020.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Munic. de Brasília de Minas/MG torna público a ANULAÇÃO do Proc. Lic. nº
24/2020, TP nº 01/2020. Contrat. de empresa especializada para execução de
melhoramento de vias públicas municipais com a execução de pavimentação asfáltica e
recapeamento em CBUQ, por meio dos recursos de transferência da União da parcela dos
bônus de assinat. de controle de partilha de produção. Informações pelo e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

CRISTIANE MENDES FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Contratação de serviços de assessoria tributária relacionado ao ICMS-VAF.
Empresa Vencedora: Polo Projetos e Assessoria Contábil LTDA, valor total do processo
R$ 41.700,00. Buritis - MG.

Buritis, 22 de abril de 2020.
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G. - Torna público o Processo
Licitatório nº 034/2020 - Concorrência nº 003/2020, que tem por objeto selecionar e
contratar empresa especializada para realização de execução de recapeamento asfáltico
nas ruas centrais da cidade - Praça Brasil e Praça Delfim Moreira, conforme Contrato de
Repasse nº 887537/2019/MDR/CAIXA, celebrado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o
Município de Campestre, objetivando a execução de ações relativas ao Planejamento
Urbano, agregados aos recursos municipais a serem aplicados na execução da obra.

Prazo máximo para protocolo de proposta e documentação e início da sessão
pública: 25/05/2020 às 13h. Telefone de contato: (035) 3743-3067 - Obtenção do edital:
www.campestre.mg.gov.br -

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato Termo de Adjudicação e Homologação

O Prefeito Municipal nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, diante
do julgamento realizado pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, resolve
Adjudicar e Homologar em favor da empresa: Asfaltec Usina de Asfalto e Tecnologia LTDA
- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.630.273/0001-76, no valor global de R$-1.881.023,92, o
Processo licitatório nº 0008343 - modalidade: Concorrência - Edital nº 01/2020, que tem
como objeto a execução das obras de pavimentação asfáltica e recapeamento em CBUQ,
meio fio e sarjetas, na sede do Município e no Distrito de Honorópolis, nos quantitativos
e especificações constantes do edital próprio. Fradique Gurita da Silva - Prefeito
Municipal.

Campina Verde, 17 de abril de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Proc. nº 029/2020 - PP Nº 010/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de ME ou EPP's para aquisição de material médico hospitalar. Sessão: Dia
07/05/2020 às 13:00 horas. Menor Preço Item.

Informações, site: www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 22 de abril de 2020.
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

Comunica Proc. Lic. 32/2020, Pregão Pres. 25/2020, Menor Preço Unit., objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serv. em terceirização de mão de
obra, para fornec de 10 funcionários, função de serviços gerais, locação de caminhão
caçamba de no mín 6M³ e loc. de retroescavadeira, destinados a limpeza de terrenos
baldios, no combate aos mosquitos transm. doenças. Seção: 08/05/2020 ás 13:30,
protocolo até 13:00H. Edital na Sec. Mun. de Compras, R. Nossa Senhora do Carmo,131,
centro, CEP 37160-000, TEL (35)3853-1436 ou pelo site: www.camposgerais.mg.gov.br.
Campos Gerais, 22/04/2020.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital
do Pregão Presencial nº 015/2020, para Registro de preços para futura e eventual
prestação de serviço de hospedagem no munícipio de Candeias/MG, para atender a
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Saúde e
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

A sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes será realizada no
dia 07 de maio de 2020 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de
Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de licitações ou
site www.candeias.mg.gov.br, tel. (35) 3833 1300, ramal 211.

RENATO BAESSO DAS CHAGAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

Município de Capinópolis-MG. Extrato de Contrato administrativo nº 020/2020. PP nº
005/2020. PL nº 014/2020. Partes: MC e Aquisição de 01 (um) Caminhão 0 km, 4x2, Ano
e Modelo no mínimo 2019/2019 em atendimento ao convênio MAPA nº 884319/2019
firmado entre a União Federal por intermédio do Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento e o Município de Capinópolis. Vigência: 16/03/2020 a 31/07/2020. Valor
global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020, PROCESSO LICITATORIO Nº
020/2020, modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO ANDRADE e a empresa L & R CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME. Objeto do presente Contrato é a Contratação de empresa especializada para
execução de obra de encascalhamento de trechos críticos das estradas vicinais no
Município de Capitão Andrade, conforme Contrato de Repasse nº 1055734-
85/877625/2018, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Capitão Andrade. Valor do Contrato: R$ 229.166,05 (duzentos e vinte e nove mil cento e
sessenta e seis reais e cinco centavos). Vigência: Passa a vigorar a partir da data da ordem
de serviço até 31 de dezembro de 2020. Atenciosamente, Ernani Luiz da Rocha -
Presidente da CPL.
Capitão Andrade/MG, 22 de abril de 2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-23T00:23:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




